
UCHWAŁA NR XXXVI/300/22 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonym miejscu. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ) oraz art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Miejsce prowadzenia handlu oznaczone jest tablicą informacyjną o treści „Miejsce prowadzenia 
handlu przez rolników i ich domowników”. 

2. Miejsce prowadzenia handlu jest zlokalizowane w Książkach przy ul. Ks. Kujawskiego 2 na terenie 
parkingu w centrum wsi. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonym miejscu w Książkach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F6A7EA0-416A-4226-BFF5-033B32F3AC2B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/300/22 

Rady Gminy w Książkach 

z dnia 31 marca 2022 r. 

REGULAMIN 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

§ 1. 1. Miejsce prowadzenia handlu czynne jest w piątki i soboty każdego tygodnia w godz. 6.00-15.00. 

2. W dni świąteczne: 1 stycznia, 6 stycznia, pierwszy i drugi dzień świąt Wielkanocnych, 1 i 3 maja, Boże 
Ciało, 15 sierpnia, 1 i 11 listopada, pierwszy i drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia miejsce prowadzenia 
handlu jest nieczynne. 

§ 2. Rolnik i jego domownik prowadzący handel na wyznaczonym miejscu w Książkach zobowiązany jest 
do: 

1) przestrzegania regulaminu; 

2) przestrzegania przepisów sanitarnych, porządkowych i ppoż.; 

3) utrzymywania czystości w czasie trwania handlu w zajmowanym miejscu handlowym i w bezpośrednim 
jego otoczeniu; 

4) usunięcia odpadów (papiery, opakowania, ziemia po kwiatach, liście po warzywach itp.) pozostających 
w wyniku działalności handlowej do odpowiednich urządzeń znajdujących się na terenie targowiska 
(pojemniki na odpady); 

5) przestrzegania odrębnych zasad sprzedaży towarów na targowisku wynikających z przepisów szczególnych 
dotyczących, np. grzybów, jagód, mięsa, wędlin. 

§ 3. 1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące 
w obrocie towarowym, tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne 

2. Narzędzie pomiarowe powinno mieć ważną cechę legalizacyjną oraz być ustawione lub użytkowane 
w ten sposób, aby kupujący miał możliwość sprawdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia. 

§ 4. 1. Sprzedaż towarów, co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że są szkodliwe dla zdrowia, 
nie dopuszczone do sprzedaży lub pochodzą z kradzieży, będzie wstrzymana przez Wójta Gminy Książki. 

2. W przypadku ujawnienia sprzedaży towarów wymienionych w ust. 1 Wójt Gminy Książki powiadomi 
właściwy organ, tj. Policję, Państwowy Inspektorat Sanitarny, Zakład Weterynarii. 

§ 5. Nadzór nad miejscem przeznaczonym dla rolników i ich domowników sprawuje Wójt Gminy Książki. 

§ 6. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania miejsca przeznaczonego dla rolników i ich domowników 
należy składać w formie pisemnej do Wójta Gminy Książki. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Macikowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F6A7EA0-416A-4226-BFF5-033B32F3AC2B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVI/300/22 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Ustawą z dnia 29 października 2021r. (Dz. U. z 2021r, poz. 2290) o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, został wprowadzony obowiązek wyznaczenia przez 
Radę Gminy, miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

W związku z tym, iż Rada Gminy bierze pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską 
lokalizację postanowiono wyznaczyć miejsce na dotychczasowym miejscu handlowania, czyli parkingu 
w centrum wsi przy ulicy Ks. Kujawskiego 2. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F6A7EA0-416A-4226-BFF5-033B32F3AC2B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVI/300/22 
Data dokumentu 2022-03-31 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz zasad prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu. 

Identyfikator dokumentu 0F6A7EA0-416A-4226-BFF5-033B32F3AC2B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-784385470 
Numer seryjny 0910103FF82EE73ED513DAC53ADFD8F3ADEF25B6 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Instytucja Rada Gminy w Książkach 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-03-31 07:55:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F6A7EA0-416A-4226-BFF5-033B32F3AC2B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-03-31T00:00:00+0200
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




